Joannis de Beka, canonici Ultrajectini, cui appen-

dicem adjecit Suffridus Petri usque ad Fredericum

Schenck, primum el nltimum archiepiscopum : uti

solide ostendit Ampl. ac R. admodum D. Cornelius

Paulus Hotjnck a Papendrecht, ccclesix melropoli-

tanee S. Rumoldi Mechliniae canonicus, ac Vicarius

generalis, in sua historia, recentissime edita, eccle-

sice Ultrajectinee a tempore mutatse religionts in

fcederalo Belgio : in qua ostenditur, ordinaria sedis

archiepiscopalis et capituli jura intercedisse ,
contra

male feriatam quorumdam Sedi Apostoliue rebel-

lium colluviem, eadem sibi sacrilege arrogantium.

e Gorinchem, Gornichen, nunc Gorcomium,

vulgo (5tn'kum describitur in historia Marttjrum

Gorcomiensium tomo n Julii pag. 754.

f Apud Rubeum sxpius supra citatum vocatur

Fortanerius, ut videre est lib. 6, ad annum 1361,

quo etiam ipse , ut obediret Pontifici (Innoccn-

tio VI) Avenionem proficiscens, de illius inanu

sacrum galerum accepturus, in itinere Patavn

obiisse ponitur.

g Titttlum Itunc Theodoricus Pauli satis Bera-

liter isti archiepiscopo attribuit. Ast huc factt %a,

quod in nostro auctore notavimus in Traclatu prxtt-

minari historico-chronolog ico patriarcharum Antto-

chenorum, qui lomo iv Julii prsftgitur, pag. n-

h Erat illi sororius, ut liquet ex num. 23.

CAPUT
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CAPUT III.

Institutiim Gorcomii cum festum indul-

gentiis; miraculum.

Hi
secessit ad memoratum patrem et dominum

D. Joannem de Arkel a, episeopum Trajecten-

sem. Cui S. Apollinaris in Italia apparuit, ut

supra dictum est. Cui omnia in Gorinchen gesta

per S. Apollinarem fideliter intimavit. Episco-

pus itaque valde gavisus, ipsum cum honore

suscipiens, post aliquot dies remisit eum ad oves

suas cum talibus litteris : » Joannes Dei gratia,

» episcopus Trajectensis, universis Christi fide-

» libus prresentes litteras inspecturis salutem et

» sinceram in Domino charitatem. Deum habere

» propitium credimus, si Sanctos ejus, qui in

» ccelestibus habitant, devote honorare procure-

» mus in terris, et fideles invitamus ad subsidia

» pietatis.

29 " Cum itaque, sicut ex veridica relatione

» accepimus, reliquiae Sanctorum, videlicet bra-

» chium S. Apollinaris martjris et pontificis,

» particula capitis S. Joannis Baptistas, de cra-

» nio S. Andreae Apostoli, de ligno Crucis Do-

» mini, et de vestimentis S. Caecilise virginis,

» aliorumque Sanctorum, quas dudum reveren-

» dissimus pater dominus noster Fortinerius,

» patriarcha Gradensis, ac ecclesiae Ravennen-

» sis administrator sive archiepiscopus, quon-

» dam presbyter Cardinalis, bonse memoriae in

» civitate Ravenna in sua custodia honorabiliter

» reservabat, ibidem diversis miraculis coru-

» scantibus frequenter, post ipsius Cardinalis

» decessum per quemdam suum familiarem, di-

» vina gratia favente, in munitione de Gorin-

» chen delatae sunt, et in ecclesia parochiali de

» Gorinchen honorabiliter conservantur
;

30 » Nos igitur cupientes ut memoratae reli-

» quiae Christi fidelibus jugiter venerentur, ac

» congruis honoribus devotius frequententur,
'• omnibus Christi fidelibus vere poenitentibus,

- contritis et confessis, qui ob reverentiam di-
•• ctorum Sanctorum ac reliquiarum earumdem,
» ad ecclesiam de Gorinchen in quacumque die

- causa devotionis, orationis aut peregrinatio-
» nis accesserint, et ibidem in honorem praedi-
" ctorum Sanctorum ante reliquias eorumdem
» orationes suas devote legerint, aut alia chari-
» tativa opera fecerint, vel ad feretra, in quibus
" praedictae reliquiae imponuntur, ornamenta,
" vel quasvis alia ad hujusmodi necessaria in
" suis testamentis vel extra donaverint, legave-
" nnt, donari vel legari procuraverint, manus-
" que porrexerint adjutrices : ubicumque proe-
" missorum pie et devote fecerint, de omnipo-

tentis Dei misericordia, et beatae Marise sem-
per Virginis gloriosae, ac beatorum Apostolo-

" rum Petri ac Pauli, et beatissimi Martini, pa-
troni nostri gloriosi, confisi suffragiis, qua-
craginta dies indulgentiarum de injunctis eis

pcenitentiis semel dumtaxat in die, his prae-

sentibus misericorditer induleemus.

31 » Statuimus etiam ob reverentiam S. A-
» pollinaris memorati, et volumus, ut singulis

» annis diem ejusdem sancti Apollinaris infra

» parochiam de Gorinchen dumtaxat, sicuti dies

» dominica in perpetuum solenniter celebretur.

» In cujus testimonium sigillum nostrum ad

» perpetuam rei memoriam duximus praesenti-

» bus apponendum. Datum ante castrum de

» Voerst anno Domini mccclxii. Secundo ipso

» die undecim millium virginum ».

32 Cum itaque anno sequenti praedictus sa-

cerdos subditis suis festum sancti Apollinaris

celebrandum indiceret juxta tenorem mandati

litterae prasscriptae, erat quidam tinctor in eo-

dem oppido, qui nullatenus festura S. Apollina-

ris colere dignabatur. Tandem in festo ejusdem,

cunctis juxta mandatum almitlui praesulis prae-

fati celebrantibus, ipse eelebrare recusans prae-

paratis omnibus, sibi tinctura? necessariis, raore